АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023                          № 230

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 25.10.2018 № 795 «Об

утверждении положения о

системе оплаты труда

работников муниципальных

учреждений муниципального

образования городской округ

«Охинский», осуществляющих

деятельность в области

физической культуры и спорта,

подведомственных управлению

по культуре, спорту и делам

молодежи муниципального

образования городской округ

«Охинский»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Распоряжением Правительства Сахалинской

области от 31.10.2017 № 626-р (в ред. Распоряжений Правительства

Сахалинской области от 20.04.2018 № 246-р, от 15.11.2018 № 642-р, от

31.05.2019 № 283-р) и руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

http://docs.cntd.ru/document/446696242
http://docs.cntd.ru/document/446696242
http://docs.cntd.ru/document/550348674

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 25.10.2018 № 795 «Об

утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений муниципального образования городской округ «Охинский»,

осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта,

подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее –

Положение) следующие изменения:

1.1. Таблицы №№ 1,2 приложения №7 Положения изложить в

следующей редакции:

Таблица №1

№

пп.

Статус официального

спортивного

соревнования

Занятое

место или

участие

без учета

занятого

места

Размер

надбавки за

результативну

ю подготовку

одного

спортсмена

(команды)

(руб.)

Размер надбавки

по смежным

видам спорта за

участие в

подготовке

одного

спортсмена

(команды) (руб.)

1 2 3 4 5

1. Официальные международные спортивные соревнования

1.1. Олимпийские игры;

Чемпионат мира

1 15610,0 1561,0

2 12488,0 1561,0

3 11708,0 1561,0

4 7805,0 1561,0

5 7415,0 1561,0

6 7025,0 1561,0

участие 2732,0 1561,0

1.2. Кубок мира (сумма

этапов или финал);

1 12488,0 1249,0

2 7805,0 1249,0

Чемпионат Европы 3 7415,0 1249,0

4 6244,0 1249,0

5 5854,0 1249,0

6 5464,0 1249,0

участие 2732,0 1249,0

1.3. Кубок Европы (сумма

этапов или финал);

Первенство мира

1 7805,0 781,0

2 6244,0 781,0

3 5854,0 781,0

4 4683,0 781,0

5 4527,0 781,0

6 4371,0 781,0

участие 2732,0 781,0

1.4. Первенство Европы;

Этапы Кубка мира;

Всемирная универсиада;

Юношеские

олимпийские игры;

Европейский

юношеский

Олимпийский фестиваль

1 6244,0 625,0

2 4683,0 625,0

3 4605,0 625,0

4 3122,0 625,0

5 2966,0 625,0

6 2810,0 625,0

участие 1561,0 625,0

1.5. Прочие официальные

международные

спортивные

соревнования

1 4683,0 468,0

2 3122,0 468,0

3 2966,0 468,0

4 1561,0 468,0

5 1405,0 468,0

6 1249,0 468,0

2. Официальные спортивные соревнования

2.1. Чемпионат России;

Кубок России (сумма

1 7805,0 781,0

2 6244,0 781,0

этапов или финал) 3 6088,0 781,0

4 4683,0 781,0

5 4527,0 781,0

6 4371,0 781,0

участие 1952,0 781,0

2.2. Первенство России

(среди молодежи);

Спартакиада молодежи

(финалы)

1 6244,0 625,0

2 4683,0 625,0

3 4605,0 625,0

4 3122,0 625,0

5 2966,0 625,0

6 2810,0 625,0

участие 1561,0 625,0

2.3. Первенство России

(юниорки и юниоры,

юноши и девушки);

Спартакиады

спортивных школ

(финалы); Спартакиады

учащихся России

(финалы)

1 6244,0 468,0

2 4683,0 468,0

3 4605,0 468,0

4 3122,0 468,0

5 2966,0 468,0

6 2810,0 468,0

2.4. Прочие

межрегиональные и

Всероссийские

официальные

спортивные

соревнования

1 3122,0 391,0

2 1561,0 391,0

3 1405,0 391,0

Таблица №2

№

пп.

Статус официального

спортивного

соревнования

Занятое

место или

участие

без учета

занятого

места

Размер

надбавки

тренера-

преподавателя

по адаптивной

физической

Размер надбавки

тренера-

преподавателя по

адаптивной

физической

культуре

культуре

(включая

старшего) за

результативну

ю подготовку

одного

занимающегос

я (спортсмена

высокого

класса) (руб.)

(включая

старшего) по

смежным видам

спорта за участие

в подготовке

одного

занимающегося

(спортсмена

высокого класса)

(руб.)

1 2 3 4 5

1. Официальные международные спортивные соревнования

1.1. Паралимпийские игры;

Сурдлимпийские игры

1 15610,0 1561,0

2 13269,0 1561,0

3 12488,0 1561,0

4 9366,0 1561,0

5 8586,0 1561,0

6 7805,0 1561,0

участие 3122,0 1561,0

1.2. Кубок мира (сумма

этапов или финал);

Чемпионат Европы

1 13269,0 1249,0

2 9366,0 1249,0

3 8586,0 1249,0

4 7805,0 1249,0

5 7025,0 1249,0

6 6244,0 1249,0

участие 3122,0 1249,0

1.3. Кубок Европы (сумма

этапов или финал);

Первенство мира

1 9366,0 781,0

2 7805,0 781,0

3 7025,0 781,0

4 6244,0 781,0

5 5464,0 781,0

6 5074,0 781,0

участие 3122,0 781,0

1.4. Первенство Европы 1 7805,0 625,0

2 6244,0 625,0

3 5464,0 625,0

4 4643,0 625,0

5 4293,0 625,0

6 3904,0 625,0

участие 1952,0 625,0

1.5. Прочие официальные

международные

спортивные

соревнования

1 6244,0 468,0

2 4683,0 468,0

3 4293,0 468,0

4 3122,0 468,0

5 2342,0 468,0

6 1561,0 468,0

2. Официальные спортивные соревнования

2.1. Чемпионат России;

Кубок России (сумма

этапов или финал)

1 9366,0 781,0

2 7805,0 781,0

3 7025,0 781,0

4 6244,0 781,0

5 5464,0 781,0

6 5074,0 781,0

участие 2342,0 781,0

2.2. Первенство России;

Финал официальных

Всероссийских

Спартакиад, Финал

официальных

Всероссийских

соревнований среди

1 7805,0 625,0

2 6244,0 625,0

3 5464,0 625,0

4 4643,0 625,0

5 4293,0 625,0

спортивных школ,

Всероссийские игры

глухих

6 3904,0 625,0

2.3. Прочие

межрегиональные и

Всероссийские

официальные

спортивные

соревнования

1 4683,0 468,0

2 3122,0 468,0

3 2342,0 468,0

3. Спортивные соревнования Сахалинской области

3.1. Чемпионат и

Первенство

Сахалинской области

1 4683,0 468,0

2 3122,0 468,0

3 2342,0 468,0

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www. adm-

okha. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Р.Ф. Муртазину.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/